
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:          /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng  10  năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt chỉ định đơn vị thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải nguy 

hại tại 07 xã, thị trấn trên địa bàn huyện năm 2021 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 55/2014/QH13 ngày 23/06/2014; 

Căn cứ Nghị định số 38/2015/NĐ-CP ngày 24/04/2015 quy định về Quản lý 

chất thải và phế liệu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC của Bộ Tài chính quy định về việc đấu 

thầu để mua sắm tài sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, 

tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ 

chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp, đơn vị vũ trang nhân dân; 

Căn cứ Thông tư số 36/2015/TT-BTNMT ngày 30/6/2015 của Bộ Tài 

nguyên Môi trường quy định về Quản lý chất thải nguy hại; 

Căn cứ Kế hoạch số 4221/KH-UBND, ngày 20/7/2021 của UBND huyện về 

việc việc thu gom, lưu trữ, vận chuyển chất thải nguy hại đối với các chủ nguồn 

chất thải có số lượng chất thải nguy hại phát sinh dưới 600kg/năm trên địa bàn 

huyện Triệu Sơn; 

Căn cứ báo giá của các đơn vị thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải nguy hại; 

Xét đề nghị của ông Trưởng phòng Tài nguyên - Môi trường huyện Triệu Sơn, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chỉ định đơn vị thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải nguy 

hại tại 07 xã, thị trấn trên địa bàn huyện huyện Triệu Sơn năm 2021 gồm những nội 

dung chính sau: 

 1. Đơn vị được chỉ định thầu: Công ty Cổ phần Môi trường công nghệ cao 

Hòa Bình. 

 - Địa chỉ:  Thôn Đồng Phú, xã Đồng Tâm, huyện Lạc Thủy, tỉnh Hòa 

Bình. 



2 

 

         - Tài khoản: 110618556688 Tại Ngân hàng Viettinbank – chi nhánh Đông Hà 

Nội. 

 2. Gía trị chỉ định tạm tính: 97.710.000 đồng (chín bảy triệu, bảy trăm mười 

nghìn đồng). 

 (Có bảng khối lượng và dự toán kính phí đến từng xã, thị trấn kèm theo)  

3. Thời gian hợp đồng: từ ngày 12/10/2021 đến 31/12/2021. 
 

 Điều 2. Giao cho Phòng Tài nguyên - Môi trường, Văn phòng HĐND - 

UBND Huyện phối hợp với Công ty Cổ phần Môi trường công nghệ cao Hòa 

Bình để thực hiện thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải nguy hại trên địa bàn 

huyện đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND Huyện, Trưởng các  phòng 

Tài chính - Kế hoạch,  phòng Tài nguyên - Môi trường, thủ trưởng các đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
 Nơi nhận:                                                                               
- Như điều 3 (T/h);                                                                  

- Lưu VT; TNMT. 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Lê Phú Quốc 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

B NG T NG H P  H I LƢ NG V  D  TO N  INH PH  THU GOM, V N CHUY N,  

X  L  V  BAO B  THU C B O VỆ TH C V T SAU S  DỤNG TRONG NĂM 2021 

 

TT Địa phƣơng 

Diện tích đất 

canh tác  

(ha) 

Lƣợng bao gói 

thuốc BVTV 

phát sinh (kg) 

Kinh phí thu 

gom, vận huyển 

 đồng  

Kinh phí xử lý 

 đồng   

Tổng kinh phí năm 

2021  đồng   

(1) (2) (3) (6) (7) (8) (9) 

1 Thị trấn Nưa 540 378.00 945,000 15,120,000 16,065,000 

2 Thị trấn Triệu Sơn 420.8 294.56 736,400 11,782,400 12,518,800 

3 Minh Sơn 182.00 127.40 318,500 5,096,000 5,414,500 

4 An Nông 307.00 214.90 537,250 8,596,000 9,133,250 

5 Dân Lực 466.60 326.62 816,550 13,064,800 13,881,350 

6 Dân Lý 394.30 276.01 690,025 11,040,400 11,730,425 

7 Dân Quyền 675.1 472.57 1,181,425 18,902,800 20,084,225 

  Tổng cộng 2985.8 2,090.06 5,225,150 83,602,400 88,827,550 

  VAT (10%) 8,882,755 

  Gía trị thanh toán 97,710,305 

 
 

Ghi chú: -  Khối lượng bao gói thuốc BVTV phát sinh sau sử dụng được tính trung bình 0.7kg/ha/năm. 

 

- Khối lượng thu gom được được xác định bằng hình thức cân tại các khu vực lưu chứa của các xã, thị 

trấn khi chuyển giao cho đơn vị xử lý. 

 

- Theo đơn giá do Công ty Cổ phần môi trường công nghệ cao Hoà Bình, chi phí vận chuyển từ khu vực 

tập kết quả các xã, thị trấn về nơi xử lý 2.500 đồng/kg. Chi phí xử lý 40.000 đồng/kg.   

 



4 

 

 


		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-11T18:38:36+0700


		2021-10-12T09:49:40+0700


		2021-10-12T09:49:56+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-12T09:50:14+0700




